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Wrocław,  12 maja 2025 roku 

WIM-EU.0003.20.2025.AC 

 

Szanowny Panie Radny, 

 

odpowiadając na Pana interpelację z 28 kwietnia 2025 roku, w sprawie oświetlenia 

ul. Katedralnej we Wrocławiu, uprzejmie informuję, że nadzór nad funkcjonowaniem 

urządzeń oświetlenia drogowego, w tym urządzeniami oświetlenia gazowego na 

terenie Ostrowa Tumskiego, sprawuje Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta we 

Wrocławiu. W zakresie utrzymania właściwego stanu zieleni nadzór sprawuje Zarząd 

Zieleni Miejskiej. Obydwie te jednostki prowadzą prace kontrolno-eksploatacyjne 

w ramach powierzonych zadań i obowiązków. Jednocześnie w przypadku stwierdzenia 

nieprawidłowości, które wykraczają poza zakres zadań własnych są one 

przekazywane do jednostki właściwej w ramach bezpośredniej korespondencji 

pomiędzy tymi jednostkami. Na podstawie informacji otrzymanej od Zarządu Dróg 

i Utrzymania Miasta we Wrocławiu, w celu zachowania sprawności zainstalowanych 

opraw gazowych oraz utrzymania natężenia oświetlenia na możliwie najwyższym 

poziomie, Wykonawca prac eksploatacyjnych przeprowadza: kontrole szczelności 

instalacji, cyklicznie myje szybki opraw oraz usuwa z tych opraw różnego typu 

zanieczyszczenia (liście, pajęczyny, skrawki papieru, opakowania foliowe, różnego 

gatunku owady itp.). Dodatkowo, pracownik Wykonawcy (latarnik), który codzienne 

zapala i gasi każdą latarnię, prowadzi bezpośrednią ocenę ich działania. Realizacja 

wykonywanych prac kontrolowana jest przynajmniej raz w miesiącu w porze 

świecenia urządzeń oświetleniowych przez uprawnionego pracownika Zarządu Dróg 

i Utrzymania Miasta we Wrocławiu przy udziale przedstawiciela Wykonawcy. 

W zakresie drzewostanu rosnącego na ul. Katedralnej, Zarząd Zieleni Miejskiej 

poinformował, że poddawany jest on bieżącym przeglądom, podczas których 

oceniany jest zarówno stan zdrowotny, jak i zachowanie skrajni drogowej oraz 
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ewentualne kolizje z pobliską infrastrukturą. Dobór gatunkowy drzewostanu przy 

ul. Katedralnej w postaci klonów o pokroju kulistym jest przemyślany i uwzględnia 

historyczny kontekst przestrzenny tego miejsca. Korony drzew są prawidłowo 

uformowane, zgodnie z cechami typowymi dla gatunku. W ramach ostatniej kontroli, 

w celu utrzymania właściwych warunków oświetleniowych wytypowano 

15 egzemplarzy drzew do wykonania cięć technicznych. Prace pielęgnacyjne zostały 

zaplanowane na drugą połowę lata, w terminie optymalnym z punktu widzenia 

biologii drzewa i wymogów gatunkowych. 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

 

Renata Granowska 

Wiceprezydent Wrocławia 

 


